

Sporirea eficientei energetice a
blocurilor nr. 1,2,3 cu nr. cad.
0100520.225.02, 0100520.225.03,
0100520.225.09 ale Institutului
de Medicina Urgenta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1-1-1
Demolarea rampei (10/2024-0/D-OLD)

Valoarea de deviz 665670 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CB14F	Scut de protectie impotriva incendiilor. Schela metalica tubulara H=5.80 m	m	98.50	36.52 32.42	3596.76 3193.37
2	CD07B	Scut de protectie impotriva incendiilor. Pereti din panouri din tabla zincata grosime 0,4 mm cutata C=8 mm prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	571.30	244.79 64.84	139848.53 37043.09
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice (173,4 m)	kg	780.30	2.75 2.45	2148.16 1911.73
4	RpCB18G	Desfiintarea structurilor din beton armat ale rampei, scarii spirala, stlpilor rampei, situate de deasupra solului	m3	293.01	644.35 345.85	188800.99 101337.51
5	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m - Incarcarea deseurilor	100 m3	4.40	2915.00 0.00	12826.00 0.00
6	TsI51C2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t	732.53	94.41 0.00	69158.16 0.00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4.40	342.84 20.76	1508.49 91.33

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0.25	6874.32 154.32	1718.58 38.58
9	RpCB18G	Desfiintarea fundatiilor FM1 si a stilpilor rampei aflatii mai jos de cota 0.000	m3	22.32	644.35 345.85	14381.89 7719.37
10	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m - Incarcarea deseurilor	100 m3	0.34	2915.00 0.00	991.10 0.00
11	TsI51C2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t	85.00	94.41 0.00	8024.85 0.00
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0.34	342.90 20.76	116.59 7.06
13	pret	Cost argila nisipoasa pentru umplutura	m3	22.00	230.00 0.00	5060.00 0.00
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0.47	872.00 0.00	409.84 0.00
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0.47	1640.16 508.56	770.88 239.02
16	TsD13A0 1	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	4.70	107.64 87.64	505.92 411.92
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10.50	151.20 0.00	1587.60 0.00
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		451453.79	
Contributii sociale			24.00 %		36478.32	
Total:			100.00 +		487932.11	
Transport materiale			7.00 %		6474.68	
Cheltueli directe:			100.00 +		494406.79	
Cheltueli de regie constructii			10.00 %		49440.68	
Total:			100.00 +		543847.47	
Beneficiu de deviz			2.00 %		10876.95	
Total:			100.00 +		554725	

TVA	20.00 %	110945
-----	---------	--------

Total deviz: 665670

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

IMSP IMU

(semnatura)

**Sporirea eficientei energetice a
blocurilor nr. 1,2,3 cu nr. cad.
0100520.225.02, 0100520.225.03,
0100520.225.09 ale Institutului
de Medicina Urgenta**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL N 1-1-1
Demolarea rampei (10/2024-0/D-OLD)**

Valoarea de deviz 665670 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	1261.32	64.84	81783.989
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	49.25	64.84	3193.37
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	571.30	64.84	37043.092
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15.606	64.84	1011.893
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0.595	64.84	38.58
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15.606	57.66	899.842
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	472.995	57.66	27272.892
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12.996	57.66	749.338
		Total:				151992.995

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4.70	20.00	94.00
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15.767	20.00	315.33
3.	320	Argila nisipoasa pentru constructii	m3	25.30	200.00	5060.00
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.624	60.00	37.452
5.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.197	25.00	4.925
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.01	5200.00	51.48
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.01	5200.00	51.48
8.	2874125886734	Nituri POP	buc	1999.55	0.20	399.91
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.78	80.00	62.424
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.019	520.00	9.88
11.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	1599.64	0.50	799.82
12.	2732103646070	Tabla cutata zincata grosime 0,4 mm cutata C=8 mm	m2	634.143	135.00	85609.305
		Total:				92496.006

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3.901	35.00	136.553
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	85.759	900.00	77183.01
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1.984	800.00	1587.60

4.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1.896	800.00	1516.80
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.512	800.00	409.84
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	2.80	600.00	1680.00
7.	2912340002580	Excavatorul pe senile echipat cu ciocanul hidraulic, foarfece de tip LIEBHER 934	h-ut	110.365	850.00	93810.675
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	27.634	500.00	13817.10
9.	2922140007000	Macara	h-ut	22.852	700.00	15996.40
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4.432	120.00	531.852
11.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	147.75	2.00	295.50
		Total:				206965.329

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	451453.79
Contributii sociale	24.00 %	36478.32
Total:	100.00 +	487932.11
Transport materiale	7.00 %	6474.68
Cheltueli directe:	100.00 +	494406.79
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	49440.68
Total:	100.00 +	543847.47
Beneficiu de deviz	2.00 %	10876.95
Total:	100.00 +	554725
TVA	20.00 %	110945
Total deviz:		665670

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

IMSP IMU

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IMSP IMU

**Sporirea eficientei energetice a blocurilor nr. 1,2,3 cu
nr. cad. 0100520.225.02, 0100520.225.03,
0100520.225.09 ale Institutului de Medicina Urgenta****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1-1-1**
Demolarea rampei (10/2024-0/D-OLD)
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	CB14F	Scut de protectie impotriva incendiilor. Schela metalica tubulara H=5.80 m	m			36.52 32.42
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.5000	64.84	32.42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0001	5200.00	0.523
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0001	5200.00	0.523
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0020	25.00	0.05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1.5000	2.00	3.00
2	CD07B	Scut de protectie impotriva incendiilor. Pereti din panouri din tabla zincata grosime 0,4 mm cutata C=8 mm prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			244.79 64.84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.0000	64.84	64.84
	2732103646070	Tabla cutata zincata grosime 0,4 mm cutata C=8 mm	m2	1.1100	135.00	149.85
	2874125886734	Nituri POP	buc	3.5000	0.20	0.70
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2.8000	0.50	1.40
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0400	700.00	28.00
3	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice (173,4 m)	kg			2.75 2.45
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0200	64.84	1.297
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0200	57.66	1.153
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	60.00	0.048
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	80.00	0.08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	35.00	0.175
4	RpCB18G	Desfiintarea structurilor din beton armat ale rampei, scarii spirala, stilpilor rampei, situate de deasupra solului	m3			644.35 345.85
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	64.84	259.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	86.49

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2912340002580	Excavatorul pe senile echipat cu ciocanul hidraulic, foarfece de tip LIEBHER 934	h-ut	0.3500	850.00	297.50
5	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m - Incarcarea deseurilor	100 m3			2915.00 0.00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5.8300	500.00	2915.00
6	TsI51C2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t			94.41 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.1049	900.00	94.41
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			342.84 20.76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	57.66	20.758
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0040	520.00	2.08
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	800.00	320.00
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6874.32 154.32
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.3800	64.84	154.319
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11.2000	600.00	6720.00
9	RpCB18G	Desfiintarea fundatiilor FM1 si a stilpilor rampei aflati mai jos de cota 0.000	m3			644.35 345.85
	7123010010200	Betonist	h-om	4.0000	64.84	259.36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.5000	57.66	86.49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.00
	2912340002580	Excavatorul pe senile echipat cu ciocanul hidraulic, foarfece de tip LIEBHER 934	h-ut	0.3500	850.00	297.50
10	TsC35C1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m - Incarcarea deseurilor	100 m3			2915.00 0.00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5.8300	500.00	2915.00
11	TsI51C2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 22 km	t			94.41 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.1049	900.00	94.41
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			342.90 20.76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3600	57.66	20.758
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0040	520.00	2.141
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4000	800.00	320.00

1	2	3	4	5	6	7
13	pret	Cost argila nisipoasa pentru umplutura	m3			230.00 0.00
	320	Argila nisipoasa pentru constructii	m3	1.1500	200.00	230.00
14	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			872.00 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.0900	800.00	872.00
15	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1640.16 508.56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8.8200	57.66	508.561
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9.4300	120.00	1131.60
16	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			107.64 87.64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.5200	57.66	87.643
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	20.00	20.00
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			151.20 0.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.1890	800.00	151.20

Antreprenor "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar IMSP IMU
(functia, semnatura)